
GENSED
Güneş Enerjisi Sanayicileri ve Endüstrisi Derneği

Sayı: 2025/052 22.09.2025

5.1.cKonu: 10/05/2019 Tarihinden Önce Çağrı Mektubu Almış ve 10 Yılını Doldurmuş
Kapsamındaki Lisanssız Elektrik Üretim Tesislerinin Geleceğine İlişkin Görüş ve Öneriler

T.C.

ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIGI
ENERJİ İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

ANKARA

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarını Destekleme Mekanizması (YEKDEM) kapsamında, on yılını
doldurmuş veya yakın zamanda dolduracak olan Elektrik Piyasası Lisanssız Elektrik Üretim
Yönetmeliğine göre 10/05/2019 tarihinden önce bağlantı anlaşmasına çağrı mektubu almış saatlik
mahsuplaşmaya tabi 5.1.c maddesi kapsamında kurulmuş yaklaşık 7.000 MW gücündeki güneş enerjisi
santralinin geleceği hem sektörümüz hem de ülke ekonomisi açısından önemli bir gündem maddesidir.

Ancak söz konusu tesislerin YEKDEM kapsamında satış sürelerinin sona ermesiyle birlikte,
üretimlerini hangi piyasa koşulları altında sürdürecekleri ve mevcut altyapılarının ekonomiye nasıl
kazandırılacağı konusunda düzenlemeler beklenmektedir. Mevcuttaki geçici düzenleme yatırımcıları zor

durumunda bırakmakta ve PTF'nin dağıtım bedelinden düşük olduğu durumlarda santrallerini durdurma
yönünde hareket etmeleri enerji arz güvenliği üzerinde olumsuz etki yaratmaktadır. Eskiyen güneş
panelleri, inverterler, trafo merkezi ve bağlantı noktaları, sürekli bakım, onarım ve kısmi yenilemeler
gerektirmektedir. Bu unsurlar, yatırımların sürdürülebilir işletmeler olarak ekonomiye katkı sağlamaya
devam etmesi açısından büyük önem taşımaktadır. Özellikle, santrallerin genellikle uzak bölgelerde
bulunması, güvenlik ve bakım personeli gibi çeşitli iş imkanlarının doğmasına yol açmaktadır. Bu sayede,
bu bölgelerde umulmadık istihdam fırsatları yaratılmakta ve yerel ekonomiye katkı sağlanmaktadır.

Yatırımları sürdürülebilir kılmak, ülke ekonomisine katkı oluşturmak ve şebeke işletiminde
verimlilik sağlamak amacıyla hazırladığımız çözüm önerilerimiz aşağıdaki ekte detaylı olarak yer
almaktadır. Onerilerimizin, tüm paydaşların yararına sonuçlandırılması amacıyla gerekli çalışmaların
yapılması hususunu bilgi ve takdirlerinize arz ederiz.
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5.1.c

1. Lisanslı Olarak Devam Edilmesi Hakkındaki Önerimiz;

Kurulu gücü 500kW'tan büyük, üretim ve tüketimi aynı ölçüm noktasında olmayan ve
üretim santralinin yarı kurulu gücü kadar minimum iki saatlik enerji depolama kapasitesine
sahip olan üretim tesislerine, bedelsiz olarak YEKDEM desteğinden muaf lisanslı üretim

hakkı verilmesi ve bu hakların 30 yıl süre ile yararlanabilmesi önerilmektedir. Bu

uygulama şeklinin hayata geçirilmesi, elektrik şebekemizin enerji depolama kapasitesini
arttırarak şebeke kararlılığına önemli katkı sağlayacaktır.

2. Lisanssız Olarak Devam Edilmesi Hakkındaki Seçenekli Önerilerimiz;

a- Saatlik mahsuplaşmaya tabi

b-

5.1.c kapsamındaki lisanssız üretim tesislerinin, 10 yılını
doldurup doldurmadıklarına bakılmaksızın, 5346 YEK Kanunu Ek1 sayılı Cetvel E bendi

kapsamındaki haklarla 5.1.h olarak devam edebilmesine imkan sağlanması önerilmektedir.
Bu dönüşümün, GES kurmak isteyen işletmelerin karşılaştığı trafo kapasite kısıtlarına da
önemli bir çözüm olacağı net bir şekilde görülmektedir.

10 yılını doldurmuş ve saatlik mahsuplaşmada devam eden 5.1.c kapsamındaki lisanssız

üretim tesisleri için, dağıtım bedelinin 5346 YEK Kanunu Ek-1 sayılı Cetvel E bendinde
öngörülen düşük dağıtım bedeli üzerinden alınması ve elektrik satış bedelinin YEKDEM
güneş enerjisi taban fiyatı olarak belirlenmesinin uygun olacağı değerlendirilmektedir.


